
 České vysoké učení technické v Praze, Fakulta biomedicínského inženýrství
Katedra zdravotnických oborů a ochrany obyvatelstva, nám. Sítná 3105, 272 01 Kladno

tel.: +420 224 359 973, www.fbmi.cvut.cz

POSUDEK OPONENTA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE
studenta:   Elizabeth Linhartová 
s názvem: Fyzioterapie plochonoží u pacientů dětského věku

Hodnocení bakalářské práce dosahuje následující úrovně:

1. Splnění cíle a vhodnost struktury obsahu bakalářské práce z hlediska zadaného tématu (splnění
zadání). (0 – 30) 

21 

2. Teoretická úroveň a využití dostupné literatury v bakalářské práci. (0 – 20) 13 

3. Formální náležitosti a úprava obsahu bakalářské práce (úroveň psaní, označení struktury textu,
grafy, tabulky, citace v textu, seznam použité literatury apod.). (0 – 10) 

6 

4. Rozsah realizačních prací, aplikovaných vědomostí a znalostí, úroveň metodologického
zpracování a závěrů práce. (0 – 40) 

31 

5. Celkový počet bodů 71 

Návrh otázek k obhajobě

1. Vyjmenujte a popište nejčastější vrozené deformity nohy ?

2. Co to je sed do W a jaký má význam pro fyzioterapeuta ?

3. Může mít plochonozí vplyv na vývoj calcar calcanei ? Když áno, popište možný mechanismus jak.
Našla jste někde ve vámi udané literatuře údaje o tom?

Celkové hodnocení úrovně vypracování bakalářské práce:

Hodnocení**: A (výborně) B (velmi dobře) C (dobře) D (uspokojivě) E (dostatečně) F (nedostatečně)
Počet bodů: 100 - 90 89 - 80 79 - 70 69 - 60 59 - 50 < 50

 ❏ ❏ X ❏ ❏ ❏
** v případě hodnocení F (nedostatečně) uveďte komentář  

Bakalářskou práci hodnotím výše uvedeným klasifikačním stupněm a doporučuji/nedoporučuji k obhajobě.



Komentář

Práce se zabývá problematikou důležitou nejenom z pohledu rehabilitace, ale i ortopedie a běžného života
jedince. Plochonoží a problémy s ním související jsou velice častým nálezem a jevem, se kterým se v
rehabilitačních ambulancích potkáváme, které se často opakují a hlavně těžko se řeší a vyřeší. I proto je
důležité, že se autorka ve své práci zaměřila nejenom na teoretické popsání problematiky nohy jako celku s
její funkci a vplyvem i na ostatní části lidského těla z pohledu fyzioterapeutického. Soubory, které zkoumala
a které vyhodnotila doplňují výšeuvedenou skutečnost i když výsledky ve své podstatě nevyznívají plně
přesvědčivě (vysoká pozitivita za relatívně krátký čas zkoumání...). V Diskuse postrádá více odbornější
vyjádřování a lehce se odchyluje od toho co má formálně obsahovat.
Prácu hodnotím C a doporučuji k obhajobě.      

Jméno a příjmení: MUDr. Ján Hrdý
Organizace: Rehab.klinika Malvazinky-Praha 5


Podpis: .....................................
Datum: .....................................


